
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO i DD.DD. 04.11.1998 con i quali sono stati indetti i corsi-concorsi di 
riqualificazione del personale civile della Difesa ed in particolare il corso-
concorso a n. 45 posti per il profilo professionale n. 147 di ASSISTENTE 
TECNICO DI LABORATORIO DI ANALISI dell’ex 6^ qualifica funzionale – 
modalità attuativa “B”; 

 

VISTO il D.D. 16.09.1999 con il quale sono state apportate alcune modifiche al 
succitato D.D. in data 04.11.1998; 

 

VISTO il D.D. in data 25.10.2001 concernente la graduatoria di merito del corso-
concorso a n. 45 posti per il profilo professionale n. 147 di ASSISTENTE 
TECNICO DI LABORATORIO DI ANALISI dell’ex 6^ qualifica funzionale – 
modalità attuativa “B”; 

 

VISTO il D.D. 08.03.2002 concernente la modifica della graduatoria datata 
25.10.2001 del corso-concorso di cui trattasi; 

 

VISTO il D.D. 04.12.2001 concernente la composizione della Commissione 
esaminatrice per l’esame finale del corso di riqualificazione; 

 

VISTO il foglio n. 914/CR/2002 in data 04.04.2002 con il quale Civilscuoladife ha 
comunicato che il candidato GIUSTO Maddalena Angela non ha sostenuto il 
colloquio finale del corso di riqualificazione; 

 

RITENUTA pertanto, la necessità di provvedere all’esclusione del sopracitato candidato 
dal corso-concorso in questione; 

 

TENUTO CONTO che detto corso di riqualificazione è stato espletato in unica sessione per tutti 
i candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei corsi-concorsi per l’ex 6^ 
qualifica funzionale; 

 



 2 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

 

D E C R E T A: 
Art. 1 

 

Per il motivo di cui alle premesse, il candidato GIUSTO Maddalena Angela è escluso 
dal corso-concorso di cui trattasi. 

 

Art. 2 
 

In relazione ai risultati scaturiti dai verbali della Commissione esaminatrice, tenuto 
conto del D.D. 08.03.2002, del precedente art. 1 e dei titoli di preferenza posseduti dagli 
interessati, viene formulata la seguente graduatoria finale relativa al corso-concorso a 45 posti per 
il profilo professionale n. 147 di ASSISTENTE TECNICO DI LABORATORIO DI ANALISI dell’ex 
6^ qualifica funzionale – modalità attuativa “B”: 
 
 
 
 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA 

SELETTIVA 

E 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE TITOLI DI PREFERENZA 

1. MAZZUOLI PAOLA 18.12.1955 103,5 29,40 132,90 
 

2. PATERNOSTER MARGHERITA 09.09.1953 95,5 29,40 124,90 
 

3. MORONI  CRISTIANA  11.09.1960 96,5 27,90 124,40 
 

4. VILLA ALESSANDRA 13.8.1960 93,0 28,20 121,20 
 

5. LA TELLA FRANCO 02.06.1962 93,0 27,75 120,75 
 

6. SINOPOLI GIOVANNA 10.04.1961 91,0 29,70 120,70 
 

7. BALDISSERRI GIOVANNI 07.08.1955 99,5 21,00 120,50 
 

8. NACCI GIANNI 25.10.1950 91,0 29,25 120,25 
 

9. DI NARO CALOGERO LUCIO 24.05.1956 90,0 29,10 119,10 
 

10. ORLANDI MIRIAM 11.05.1961 92,0 27,00 119,00 
 

11. CREMA GLORIA 11.10.1960 88,5 30,00 118,50 
 



 3 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA 

SELETTIVA 

E 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE TITOLI DI PREFERENZA 

12. SERRA STEFANIA 23.08.1964 87,0 30,00 117,00 Orfano di caduto per servizio  
Lodevole servizio 
2 figli 

13. RULLI ROSA 17.12.1958 87,0 30,00 117,00 Lodevole servizio 
2 figli 

14. GIACCHE’ PAOLA 11.03.1962 89,0 27,75 116,75 
 

15. MAGI RITA 14.05.1960 88,5 26,70 115,20 
 

16. BERNARDELLI MARIA GRAZIA 30.08.1959 84,0 30,00 114,00 
 

17. DE GIORGIO ROBERTO 23.02.1958 84,0 29,70 113,70 
 

18. RUSSO SALVATORE 20.05.1955 87,0 26,55 113,55 
 

19. DAI PRE’ NICOLETTA 
MARIA 

23.07.1961 84,0 29,25 113,25 Lodevole servizio 
2 figli 

20. BAGNONE  VITTORIO 19.01.1960 84,0 29,25 113,25 1 figlio 

21. TABOLLI PAOLA 11.09.1956 85,5 27,75 113,25 
 

22. CORSI FRANCO 11.12.1961 85,5 27,45 112,95 
 

23. FERRANTE ANGELA 06.10.1959 86,5 26,40 112,90 
 

24. FERRARA GIANPIERO 18.04.1960 83,0 29,10 112,10 
 

25. GAUDINO TERESA 02.03.1958 88,5 23,40 111,90 
 

26. GIORGETTI SANDRA 09.09.1954 87,0 24,60 111,60 2 figli 

27. ZANGANI  FABRIZIO 02.06.1960 82,5 29,10 111,60 1 figlio 

28. VONCI MARCO 14.12.1957 81,5 29,10 110,60 
 

29. GODEC GIOVANNI 25.06.1952 79,5 30,00 109,50 
 

30. TESTA MIRELLA 16.01.1960 82,0 27,30 109,30 
 

31. DROGHINI DONATELLA 02.04.1957 80,0 29,10 109,10 
 

32. INTERISANO MARIA 22.07.1958 78,5 30,00 108,50 
 



 4 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA 

SELETTIVA 

E 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE TITOLI DI PREFERENZA 

33. GORI RAFFAELE 10.05.1958 84,0 24,00 108,00 
 

34. MUFFARI GIUSEPPE 03.03.1950 78,0 29,10 107,10 
 

35. OBETTINI EVI MARIA 08.07.1958 83,0 23,10 106,10 
 

36. RAFFAELE SANTINO 12.12.1953 82,0 24,00 106,00 
 

37. VACCINA ANTONELLA 15.01.1965 78,0 26,85 104,85 
 

38. FEDINI ANTONELLA 06.04.1959 79,5 24,30 103,80 
 

39. FRANCINI RITA 20.01.1951 75,0 28,35 103,35 
 

40. ZUCCONI ALBERTO 20.12.1959 73,5 28,50 102,00 
 

41. BENNI STEFANIA 04.04.1960 75,0 26,55 101,55 
 

42. CESERI ROSSELLA 12.05.1955 72,0 29,40 101,40 
 

43. FERTI ILARIA 01.12.1961 76,5 24,60 101,10 
 

44. ARNONE  TIZIANA 06.11.1961 72,0 26,40 98,40 
 

45. MAURO MARIA 
RAFFAELLA 

29.01.1960 67,5 29,70 97,20 
 

46. PRINCIPALE FILOMENA 12.11.1960 67,5 29,40 96,90 Lodevole servizio 
1 figlio 

47. NOCENTINI SONIA 26.01.1960 70,5 26,40 96,90 Lodevole servizio 
1 figlio 

48. CITTADINI SERGIO 24.08.1943 69,0 27,30 96,30 
 

49. MONTI ANTONELLA 17.03.1961 70,5 25,50 96,00 Invalido per servizio 
2 figli 

50. DALLA COSTA NADIA 09.08.1959 70,5 25,50 96,00 
 

51. D’AMATO GIULIO 15.05.1969 69,0 26,85 95,85 
 

52. RAFFAELLI GIANCARLO 12.12.1950 69,0 24,00 93,00 
 

53. FARIDONE  ISABELLA 28.04.1957 69,0 21,00 90,00 
 



 5 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti 
di competenza. 

 

 

 

Roma,  16.05.2002 

 

 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
Dirigente Generale dr. Carlo LUCIDI 

f.to LUCIDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elaborato da Persociv 2^ Div. – 2^ Sez. – PETROCCHI P. - 10/04/02 13.37 
 


